
 Zusatzstoffe & Allergene

®

MENÜ

SELBSTBEDIENUNG
deluxe



DRINKS

SELBSTBEDIENUNG deluxe
Selbstbedienung deluxe heißt bei uns, du bestellst beim Mitarbeiter am Verkaufsfenster, 
genießt den Blick auf‘s Meer, den Wind im Haar und den Duft bester Zutaten und frisch 
zubereiteter Speisen. Und sollte die Schlange doch einmal länger sein, denke einfach daran 
was du nächste Woche, zurück im Alltag, alles für eine Edel&Scharf Currywurst geben 
würdest. P.S. Wir sagen DANKE fürs Zurückbringen!

GUT ZU WISSEN

1 Konservierungsstoffe I 2 Farbstoff I 3 Antioxidationsmittel I 4 Süßungsmittel I 6 Phosphat I
10 koffeinhaltig I 11 chininhaltig I A Gluten I F Soja I G Milch I M Senf I L Sellerie

Zusatzstoffe & Allergene

Unser Lustmacher Wein 

EDLER HOPFEN
Rostocker Pils
     0,3l | 0,5l
Alsterwasser
     0,3l | 0,5l
Braufactum The Brale
     0,2l
Schöfferhofer Hefeweizen
     0,5l naturtrüb
     0,5l alkoholfrei
Schöfferhofer Grape
     0,33l
Corona Extra 0,355l 

Propeller Nachtflug 
Imperial Stout 0,33l
Eine dunkle Verführung mit stolzen 
9,1 % Alkohol. Da freut sich jeder 
Stout-Fan

KALT & HEISS                    
Coca Cola       | light  
Fanta       | Sprite 0,2l     
Selters classic | naturell 0,2l     
Selters classic 0,75l          
Premium Säfte | Schorlen             
Thomas Henry - Tonic 0,2l
    - Bitter Lemon 0,2l 
Bionade 0,33l       
Kaffee Crema                  
Milchkaffee, Cappuccino,
Latte Macchiato, 
Heiße Schokolade
Espresso | doppio
EILLES Tea Diamond

             
€ 3.0     
€ 2.5  
€ 6.0         
€ 3.0 
€ 3.0
€ 3.0
€ 3.5
€ 3.0
€ 4.0       

€ 2.5|4.0
€ 3.0

       
€ 3.0|4.5     
 
€ 3.0|4.5    
               
€ 3.0 

€ 4.5       
€ 4.5

€ 3.5                

€ 4.0

€ 6.5

2,6,10 2,4,6,10

2,3,6

✴✴✴EDEL & SPRITZIG✴✴✴                   

Sanddorn Sprizz
Aperol Sprizz 
Aperol Royal  
     mit Perrier-Jouët
Edler Hugo mit
     St-Germain Liqueur
Hibiskus Royal mit eingelegter
     Hibiskusblüte & 
     Prosecco

SÜßES FRÜCHTCHEN
Natürlich süß und ordentlich fruchtig mit Orangensaft, Sanddorn, 
Sprite und Grenadine. Alkoholfrei!                                          € 7.0

DELUXE TROPFEN                   

Cuba Libre 7 Jahre
Beefeater 24 Gin Tonic 
Absolut 100 Wodka & ...
Gentlemen Jack Whiskey
      mit Cola
Sagenhafter
     Roter Hengst 2cl
Amarula auf Eis  6cl 
Killepitsch 2cl
Mann un Fru 2cl

             
€ 8.0 
€ 8.0         

€ 19.0

€ 9.0

€ 9.0

             
€ 9.0  
€ 9.0        
€ 9.0        
 
€ 9.0

€ 3.5

€ 6.5
€ 3.5
€ 2.5

11

2, 6,10

2, 6, 10

2,11

11

11

2,11



EDEL & SCHARF
KULT CURRYWURST                          € 5.0 
Unsere Beste. Nach eigener Rezeptur, in der Region produziert. 
Ohne Darm, halbiert am Holzspieß serviert mit hauseigener 
Currysoße und Brötchen.

CLASSIC CURRYWURST              € 5.0 
Der edle Klassiker. Nach eigener Rezeptur, in der Region produ-
ziert. Im Darm und in kleine Häppchen geschnitten mit hausei-
gener Currysoße und Brötchen.

VEGANE CURRYWURST              € 6.0 
Vegane Saitanwurst - wie eine echte Bratwurst, nur eben aus 
rein pflanzlichen Zutaten. 

EDEL & MEER

✴✴✴ Süchtigmacher ✴✴✴
SCHIFFCHEN POMMES TO DIP         € 4.5
Herrlich kross, goldgelb und ideal zum Dippen. 
Achtung, Suchtgefahr!

EXTRA EDEL - TRÜFFEL POMMES             € 15.0
Edel & Scharf Schiffchen Pommes mit Pecorino Käse und frisch 
gehobeltem, schwarzen Trüffel

EDEL & MEER RIESENGARNELEN           € 17.5
Black Tiger Riesengarnelen in Knoblauchöl gebraten, mit haus-
gemachtem Knoblauchdip und hauseigener Currysoße. Dazu 
ein Knobibrötchen.

MENÜS
CURRYWURST & POMMES                       € 9.5*
Unsere Kult- oder Classic-Currywurst mit hauseigener Soße und 
Schiffchen Pommes. Bei unseren Gästen besonders beliebt!

CURRYWURST & SCHAMPUS             € 15.0*
Unsere Kult- oder Classic-Currywurst mit hauseigener Soße & 
Brötchen. Dazu ein Glas 0,1 Champagner von Perrier-Jouët.

EDEL & SCHARF MENÜ DELUXE               € 28.0* 
Unser Menü, dessen Idee uns den Namen gab! Unsere Kult- 
oder Classic-Currywurst mit hauseigener Soße & Trüffel Pommes. 
Dazu ein Glas 0,1 Champagner von Perrier-Jouët.

 

KULT CURRYWURST & POMMES 

F, G, M

Mach‘s dir edler ...verfeinere jede unserer Spezialitäten auf 
Wunsch mit schwarzem Trüffel und Pecorino Käse  + € 11.0

Tipp

Tipp

* Vegane Currywurst +1 Euro Aufpreis 1, 3, A, F, L, M

1, 3, F, M

1, 3, F, M

1, 3, F, M

1, 3, F, M

1, 3, F, M

1, 3, A, F, L, M



EDEL & SCHARF PARTNER

Bei uns ist eigentlich die 
Currywurst der Star. Aber Stars & 
Sternchen mögen ja bekanntlich 
gern Champagner. Genau 
deshalb - und weil er einfach so 
gut dazu passt, kommt bei uns 
nur das Original unter den Brut 
Champagnern auf den Tisch: 
PERRIER-JOUËT. 

Perrier-Jouët Champagner

0,1 l 
€ 11.5

0,75 l 
€ 80.0

1,5 l 
€ 155.0

3,0 l 
€ 305.0

#MEINEDEL&SCHARF
SOCIAL MEDIA WALL

Du liebst Edel&Scharf? 
Wir deine Meinung! 
Teile deine Erfahrung jetzt mit anderen 
und bewerte uns auf tripadvisor. Wir 
freuen uns über dein Feedback und 
sagen DANKE fürs Bewerten!

Edel & Scharf Am Yachthafen,Hafenstraße 5

Edel & Scharf Am Strand, Strandaufgang 11

www.edel-und-scharf.com  

Blason Rosé  0,75 l    € 99.0
         1,5 l      € 195.0

0,2l 0,75l

EDLE TRAUBE

Hauswein: Weiß „Lustmacher“
 Cuveé I Kai Schätzel 
 Rot Negroamaro 
 Rosé Vallade Rosato            

Prosecco
Weißweinschorle
   
Markus Schneider 
„Alte Reben Riesling“
Weiß  I kraftvoll & elegant I fruchtig
Deutschland

Markus Schneider „Black Print“
Rot I Trocken I Super Cuveé I  
Deutschland

Whispering Angel
Rosé I leicht & würzig I intensiv
Frankreich

             
€ 7.0 
     
€ 7.0     
€ 7.0

€ 7.0
€ 6.0
         
€ 9.0

€ 9.0

€ 11.0

             
€ 23.0 

€ 23.0         
€ 23.0           
 
€ 23.0    

€ 31.0

€ 31.0

€ 39.0

             
€ 43.5
   
         
 

1,5l

             
€ 75.0
   
         
 

Tipp



EIERPUNSCH             € 6.5
Nach eigener Rezeptur mit Zimtsahne

GLÜHWEINPUNSCH            € 7.0
Aus rotem oder weißem Glühwein mit hauseigener Punschmischung 
aus Rumrosinen, Nüssen, Orangen & Kandis: Mit Zimtsahne serviert. 

HEIßER HUGO            € 7.0
Weißer Glühwein mit St. Germain Holunderblütenlikör, Minze 
und Limette.

HEIßER APEROL    € 7.0
 
FLÖFF             € 4.5
Glühbier mit Apfel, Zimt und ein Schuss Legende. 

HEIßE KLASSIKER  

Glühwein (weiß oder rot)   € 4.0
Rumgrog mit 5cl Rum    € 5.5
Heißer Sanddorn aus der Region  € 4.0
Heiße Schokolade     € 4.0

* Alle Klassiker wahlweise mit Rum oder Amaretto Schuss (4cl)    + € 2.5

Heizt gut ein ...

✴✴✴ Scharfmacher ✴✴✴
FEURIGER KESSELGULASCH          € 7.5
Garantierter Scharfmacher für kalte Tage. Nach hauseigener 
Rezeptur, mit Schmand und Brötchen serviert. 

HEIßE SPECIALS

Tipp

F, G

C, G

G, H, O

G

HERZHAFTE WILDBRATWURST         € 6.0
Unsere Edle. Nach eigener Rezeptur, in der Region produziert. 
An Preiselbeersenf und mit Brötchen serviert. 
*Im Menü mit einem Flöff               € 10.0 
  

1,3,F,M

Herzhafte Wildbratwurst

Feuriger Kesselgulasch
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Tipp

O

Tipp


